
Ujësjellës Kanalizime sh.a. Tiranë NIPT  L72320033P Adresa: Rruga e Kavajës, Ndërtesa nr.133, Njësia Administrative 6, Kodi 

Postar 1027 Tiranë, Shqipëri. Tel: 00 355 42240978,info@ukt.al 

 

 
 

                                              REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                    UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANE SH.A. 

                                DREJTORIA E PROKURIMEVE 

                                  SEKTORI I SHËRBIMEVE DHE MALLRAVE 

 

 

 

 

Nr. _______ Prot.                 Tiranë , më ___/___/2021 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

 

Për:  W.Center sh.p.k 

Adresa: Fier Lagjia 8 Shkurti,Pallati 2 katesh ,Perball "Gjimnazit Perikli Ikonomi", Fier 

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur- Mallra- Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-87913-02-22-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Karbon Aktiv për UKT sh.a” 

Fondi limit: 37.787.750(tridhjetë e shtatë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

Buletini i Njoftimeve Publike:  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “Atlantik” 3 sh.p.k                    K2218003V                              

     Emri i Shoqërisë                        Nr.Nipti          

      Vlera   0 (zero) lekë pa tvsh. 

 

2. “Power Industries” sh.p.k              L51706022H 

     Emri i Shoqërisë                          Nr.Nipti          

 Vlera  24.024.000  (njëzetë e katër milion e njëzetë e katër mijë) lekë pa tvsh. 
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3. “Albania Distribution Chem” sh.p.k                  L82203011N 

              Emri i Shoqërisë                                 Nr.Nipti          

 Vlera 33.605.000 (tridhjetë e tre milion e gjashtëqind e pesë mijë) lekë pa tvsh. 

 

4. “W.Center” sh.p.k                       K63029402A 

   Emri i Shoqërisë                          Nr.Nipti          

 Vlera 36.465.000(tridhjetë e gjashtë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

 

1. Atlantik” 3 sh.p.k                    K2218003V                              

     Emri i Shoqërisë                          Nr.Nipti          

         Vlera   0 (zero) lekë pa tvsh. 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur formularin e ofertës ekonomike si dhe 

dokumentacionin e kërkuar në DST. 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

 

2. “Power Industries” sh.p.k          L51706022H 

     Emri i Shoqërisë                          Nr.Nipti          

 Vlera  24.024.000  (njëzetë e katër milion e njëzetë e katër mijë) lekë pa tvsh. 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik nuk ka arritur të dëshmojë përmbushjen e pikës 15 të kushteve të 

vecanta të kualifikimit të kërkuara në DST. 

 Operatori ekonomik nuk ka arritur të përmbushë pikën 18 të kushteve të vecanta të 

kualifikimit. 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

 

3. “Albania Distribution Chem” sh.p.k     L82203011N 

     Emri i Shoqërisë                                 Nr.Nipti          

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik “Albania Distribution Chem” sh.p.k nuk ka arritur të përmbushë pikën 

2.4 të kushteve të vecanta të kualifikimit. 

 Operatori ekonomik “Albania Distribution Chem” sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë 

dokumentacion të saktë për përmbushjen e pikës 13 të kushteve të vecanta të kualifikimit. 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se janë identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm: 

 

1. “W.Center”sh.p.k                      K63029402A 

Emri i Shoqërisë                          Nr.Nipti          

Vlera  36.465.000 (tridhjetë e gjashtë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë UKT Sh.a, me adresë , Rruga e Kavajës Ndërtesa 

Nr,133, Njësia Administrative Nr 6, brenda  60 ( gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marreveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 26.04.2021 

Ankesa: PO 

 

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të 

Nenit 63 pika 2 dhe 3 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si 

dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, UKT sh.a  është paraqitur 

Formulari i Ankesës nga Operatori Ekonomikë “Albania Distribution Chem”sh.p.k, 

hyrë në UKT sh.a me shkresën Nr. 7116 Prot. datë 29.04.2021 (administruar në dosjen e 

prokurimit) në lidhje me vlerësimin për procedurën e prokurimit me objekt: ” Blerje  Karbon 

Aktiv për UKT sh.a” 

Me marrjen e ankesës nga Operatori Ekonomik i mësipërm,  në mbështetje të Ligjit Nr. 9643 datë 

20.11.2006 ”Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), Neni 63, pika 3 si dhe në mbështetje të Kreut 

X, Neni 78, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin 

e rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar),  me Urdhërin me Nr. 3131/9 datë 29.04.2021, 

është pezulluar procedura e prokurimit deri në marrjen e një  vendimi përfundimtar sipas rregullave 

të parashikuara nga LPP dhe RRPP. Gjithashtu në mbështetje të Kreut X, Neni 78, pika 6, gërma 

”a” të VKM-së Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” me 

Urdhërin me Nr. prot. 3131/10  datë 29.04.2021 , u ngrit Grupi i Shqyrtimit të Ankesave.   

Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave pasi ka shqyrtuar ankesën e operatorit ekonomik “Albania 

Distribution Chem” sh.p.k , ka konkluduar sa më poshtë: 
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Nuk janë marrë parasysh pretendimet e ngritura nga Operatori   Ekonomik të mësipërm dhe është 

konsideruar i drejtë dhe i bazuar në ligj, Vendimi i Komisionit të Vleresimit të Ofertave. Ky 

konkluzion i është rekomanduar Titullarit të Autoritetit Kontraktor si dhe është vënë  në dijeni 

Operatori Ekonomik “Albania Distribution Chem” shpk me ane të shkresës Nr. K-7116/1 datë 

04.05.2021 (administruar në dosjen e prokurimit). 

Operatori ekonomik ankimues nuk e ka ushtruar të drejtën e ankimimit pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 26.04.2021 

Ankesa: PO 
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